
Juli 2021 

Velkommen I sommerlandet til alle os på Hyllingebjergvej… 

Du får dette nyhedsbrev fordi det er tid til generalforsamling.  

Normalt er det jo ikke noget der trækker voldsomt fulde huse.  Men for en gang skyld bør du nok lige læse 

hele nyhedsbrevet… 

Der er generalforsamling lørdag den 7. august kl. 13.00-14.00 på plænen ved Vandværket i Liseleje. 

 

Det er der kun hvert andet år, men inden den næste generalforsamling i 2023, vil der formentlig være sket 

en masse der kan påvirke din ejendom på Hyllingebjergvej.. 

 

NY KLOAK! 
 
Medio August 2021, vil Halsnæs Kommune på byrådsmødet vende punktet at kloakere en stor del af 
Hyllingebjergvej.  

 
Det er en miljømæssig beslutning, at alle der ligger 100 meter fra åen (ca.) "måske" bidrager til at 
forurene denne, og derfor skal der derfor skal kloakeres. Det kan synes lidt specielt, i og med at langt det 
meste af åen ligger i rør under Liseleje by. 
 
Dog er det også en længerevarende miljøplan i Halsnæs Kommune at alt skal kloakeres, og at regnvand 
og såkaldt "gråt" vand skal separeres i 2 systemer, så på et tidspunkt kommer det sandsynligvis til alle... 

 
På vores hjemmeside www.hyllingebjergvej.dk - under kloakering, ligger der et link til side 53 og 
kommunes beslutningsgrundlag. 

 
Og vedhæftet som PDF i dette nyhedsbrev, har i det foreløbige kort over hvilke husstande det i første 
omgang kommer til at berøre. 

 
 
HVAD BETYDER DET FOR MIG 
 
Vi er i dialog med Halsnæs forsyning, omkring det evt. kommende videre forløb, således at skulle det 
blive vedtaget, så minimerer vi de trafikgener det uværgeligt vil skabe, når 1,3 km vej skal fritlægges i 
den ene side over en periode på 1-2 år. 

 
Vi kommer ind på økonomien for den enkelte lodsejer på generalforsamlingen, så derfor er der en grund 
til at møde op – både hvis jeres grund er berørt, og hvis den ikke er… 
 
For den kollektive del af regningen rammer alle. (også dem der ikke er med i vejlauget, tilstødende veje 
med direkte adgang til Hyllingebjergvej og kommunen selv) 
 

 
Vi er I dialog med en kloakmester om at lave en tilbudsramme, der er konkurrencedygtig, med henblik 
på at en del af de ca. 70-80 berørte husstande, kunne være interesseret, men det er i skrivende stund 
juli 2021, for tidligt at komme nærmere ind på den dialog... 
 
 

OG HVAD SÅ MED VEJEN? 
Hyllingebjergvej stod til at bliver renoveret ca. i 2028 jf. plan fra Rambøll - se under vedligeholdelsesplan 
. 

http://www.hyllingebjergvej.dk/
https://hyllingebjergvej.dk/vedligeholdsplan.html
https://hyllingebjergvej.dk/vedligeholdsplan.html


Den bliver nok af gode grunde fremskudt, så vi får lagt slidlag på den anden side af vejen, SAMTIDIG 
med at Halsnæs Forsyning reetablerer den side de graver I. Det ville alt andet lige spare en masse 
penge, da forsyningen dækker en del startomkostninger på maskiner etc... 
 
Men det er formentlig også en generalforsamlingsbeslutning om vi skal bruge de penge - det det vil 
kræve lidt bruger betaling af hele vejen, sidevejene samt kommunen.  

 
Omfanget kender vi ikke, så indtil ovenstående er en realitet, så afventer vi lige videre udmelding vedr. 
fremskudt renovering af asfalt, men forventer at foreslå at få lavet det i samme ombæring, så der igen er 
20-25 år til der skal renoveres... 
 
 

MERE MILJØ 
 
Den der med de nye affaldsspande og de 4 meter alle skal afsætte, kommer vi også lige til at runde på 
generalforsamlingen – der findes forskellige løsninger… 
 

 

Vil du bidrage ?  

Vejlauget er jo I år helt nyt – Efter mange års godt arbejde, takkede de gamle vejlaug af i efteråret 2020, og 

Corona har gjort at det nye mest har været virtuelt samlet. Vi har generalforsamling hvert 2. år  

Et vejlaug som vores - har egentlig kun 2 ansvarsområder – Renovering af vejbelægning og vedligeholdelse 

af bump/steler samt fritklipning af vejskilte. – Så den opgave virker overkommelig… 

Men der kommer også et projekt med at navigere i planlægning af etaper for kloakering, opfølgning af 

dette, og så skal der jo etableres en ny vej lidt tidligere end forventet. 

Har du lyst til at engagere dig i de 3 årlige møder, så giv lige lyd til formanden, og mød op til 

generalforsamlingen den 07-08-21 kl. 13.00 

 

På vejlaugets vegne 

Thoma Sunke 
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